

## KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH III

Jalan. SMA Negeri 14 Cawang Jakarta Timur 13630 Telepon (021) 8090275 Faksimile. (021) 8094679 Laman: lldikti3.kemdikbud.go.id

Nomor : Manual.1113/LL3/DT.04.01/2024

26 Juli 2024

Hal : Tindak Lanjut Pengusulan Kenaikan Jabatan Akademik

Pasca Gangguan Layanan Aplikasi EL-KITE

Yth. Pimpinan Perguruan Tinggi Di lingkungan LLDikti Wilayah III Jakarta

Menindaklanjuti surat Kepala LLDikti Wilayah III nomor : Manual.1011/LL3/DT.04.01/2024 tanggal 18 Juli 2024 perihal Pemberitahuan Ganguan Layanan dan Pembukaan Kembali Laman EL-KITE, dapat kami sampaikan hal-hal sebagai berikut :

- 1. Dampak serangan siber pada Aplikasi EL-KITE adalah hilangnya seluruh dokumen yang ada pada Aplikasi EL-KITE;
- 2. Usulan jabatan akademik yang sudah masuk ke LLDikti Wilayah III sebelum Aplikasi EL-KITE terkena serangan siber dan belum dinilai sudah kami kembalikan di menu "*Pending*" pada akun Dosen dan Admin Perguruan Tinggi Aplikasi EL-KITE;
- 3. Usulan yang ada pada menu "*Pending*" Aplikasi EL-KITE, mohon dapat dilengkapi dokumennya kembali oleh Dosen dan diusulkan ke Admin Perguruan Tinggi untuk diunggah kembali dokumen persyaratan sebelum 11 Agustus 2024;
- 4. Admin Perguruan Tinggi dapat mengusulkan kembali ke LLDikti Wilayah III untuk dinilai ulang dengan aturan lama dan apabila usulan disetujui akan kami terbitkan Dokumen PAK dan SK Jabatan Akademik:
- 5. Untuk usulan yang sudah disetujui pada Aplikasi EL-KITE dengan status "Proses Cetak dan Pengesahan Pimpinan" sedang dalam proses cetak Dokumen PAK dan SK Jabatan Akademik;
- 6. Pembukaan pengusulan jabatan akademik pada laman EL-KITE akan dilakukan pada 1 Agustus 2024 menggunakan aturan masa peralihan;
- 7. Usulan Lektor Kepala dan Guru Besar di prioritaskan yang sudah eligible di SISTER, untuk diusulkan dan dinilai terlebih dahulu pada Aplikasi EL-KITE.

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasama Saudara kami ucapkan terima kasih.

Kepala,

TTD

Prof. Dr. Toni Toharudin, S.Si, M.Sc. NIP. 197004011995121001